De Evangelistis

ram acutū visum & soles irreuerterabili aspergit. & in alto volas pisces maris videt. & hz rostrum valde acutum. Etiam exulta a sole in fonte magno ipetu se pugnat. & senectute abutitur. & iō dicit p̄s. Renouabis sicut aquile iuuentur tua. Si Marcus habuit faciem leonis. quod catulus leonum tribus diebus mortui sacerdotem. et rugum leonis suscitavit. ut de ihesu de natura animalium. & istud bñ dicit marco. agit et ceterum. Si Lucas habuit figuram vituli. quod rōne ordinatus fuit ad suum officium. scripsit enim & ipluit hz qd alij euāgelistae dimiserunt. Unus bos est animal morosum hns vngulas diuisas. sic quod br̄us lucas morose & discretere ministerium sibi tradidit ac ipluit. Unus istas equus formauit qdā metrista dicens. Est lucas vitulus. leo marcus. aulicorum iōannes. Est hō mattheus qui tuor ista deus. Est hō nascendo vitulus morte patiendo. Est leo surgendo volucris & summa percedo. Item nota. iterē nomē tertiae declinatōnis neutri ḡnis. Si quadriformis ē nomē adiectū & positū a nomine quadrū dñi. & forma.

Item nota. cū dicit qdā libri hnt quicq; sua formula. tunc dicit sic exponi (sua formula). i. sua dispositio (figurat). i. representat (quicq;). i. qualiter eoz (ut audisti). i. sicut rōnibus probatum precepisti.

Ecce forma bestialis. quā scriptura prophetalis notat. sed materia lis hec est impositio. Currunt rotis volant alis visus lux ē discreta lis. rota sensus litteralis ala contemplatio.

Hic autem probat has figuras euāgelistarum rōnibus assignatas. & cū hoc declarat quādā visionē dicēs (Ecce bestialis forma). i. p bestias representata (quā) sc̄ez formā (prophetarum scriptura) Iezehiel prophete (notar) i. exp̄mit. (hz) p̄ tñ (hec in ostio). i. notificatō illoz signoz (est). i. existit (materialis).

Notandum quod scriptura prophetarum manifestat figuras quatuor animalium irrationalium. Intellige quod iste quatuor figure non sunt in euāgelistis natura sed vel sim eorum nature eis praetexta. quod si sic tunc essent monstra. hz iste figure sunt eis appropriate sim portiones materie de quib; materialiis scripserunt euāgelistae. quod mattheus scripsit de nativitate xp̄i. & hz figurā bovis. Lucas de passione ei⁹. & hz figurā bouis. Mare⁹ de resurrectione xp̄i. & hz figuram leonis. Iōannes de ascensione xp̄i. & hz figurā aquile. Deinde subiungit alia visione dicēs (Currunt) sc̄ez euāgelistae (rotis) sc̄ez sup rotas in visione ezechiel. (volat. alis) sc̄ez suis (lux discreta) i. rei testamētū vel mystica exp̄ō sacre scripture (ē visus) sc̄ez eoz animalium (rota) sc̄ez q̄ apparuit (est). i. dicit (sensus literalis) sacre scripture (ala) sc̄ez q̄ apparuit (ē representatione). i. dicit (sensus platonica) Notandum circa ultimā p̄tē hnt sine legi⁹ in Apo. quod hec quatuor animalia habuerunt alas. & dispō eo p̄ erat q̄si rota in medio rote. & vnuq; ibat an faciem suā & cū ambularēt ambulabat sicut in rote. vñ de isto dicit beatus Hiero. in glossa ezechiel. quodlibet animalium habuit quatuor facies & quatuor penas. ut has possimus intelligere oportet nos imaginari aliquod animal hns caput quadratum & in quatuor superficie oportet nos imaginari unā figurā ex parte anteriori faciem bovis. ad dexterā faciem leonis. ad sinistrā faciem bouis. & ex parte posteriori faciem aquile. Sigilum dicit br̄us Grego. Facies hominis & facies leonis. ad extorris ipsorum. facies vero vituli & aquile a sinistris ipsorum. Itē qdā